
 
 

 
日本応用数理学会 2014 年度年会・展示参加募集 

於 政策研究大学院大学（東京都港区六本木） 2014 年 9 月 3 日(水)～5 日(金) 
実行委員長 土谷隆（政策研究大学院大学） 

 

当学会（http://www.jsiam.org/）は，研究・産業・教育における数理的イノベーションに応えるため 1990

年 4 月に発足しました．会員の専門分野は数学，物理，化学，電気・電子，機械，材料，建築，情報処

理，通信，計測・制御，システム工学，人間工学，経営，等々多岐にわたります．本年会は，これら異

分野の第一線の研究者や技術者が横断的に集まり，応用数理を研究・産業・教育に結び付けるための成

果発表とあわせて会員相互の連携・親睦を積極的に図る場です．会員は広範囲なソフトウェア（書籍を

含む）・ハードウェアを活用した研究開発に携わっており，これらの最新情報に高い関心を持っておりま

す．会員数は約 1,600 名，年会参加者は 300 名から 400 名程度です．この機会に，是非とも展示への参

加をご検討くださるようお願い申し上げます． 

 

《期間》9 月 3 日(水)，4 日(木)，5 日(金)の 3 日間 

 

《料金》1 件あたり一般企業：20,000 円, 大学・公的機関†，出版社・書店：15,000 円，賛助会員 2 割

引（広告も含みます.） 

†大学または公的研究機関に所属される方が代表者である研究組織の情報発信の場としてもご活用ください． 

�3 名まで年会に無料で参加いただけます 

�机およびポスターボードを提供します．電源コンセントが必要な場合はお問い合わせください 

�年会ウェブサイト（http://jsiam2014.jsiam.org/）に無料でバナー広告を掲載できます． 

�年会ウェブサイトに展示紹介を掲載します．また，関連資料の掲載もご相談ください 

 

《展示場所》 

政策研究大学院大学（東京都港区六本木７丁目２２−１)．展示場所は会議室またはロビーを予定． 

 

《申込方法》 

申込フォーム: http://jsiam2014.jsiam.org/exhibition/form.html に必要事項を入力の上，7 月 31 日

(木)までに電子メールにてお申し込みください．担当者より折り返し連絡を差し上げます．なお，会

場スペースの都合上，設置可能ブース数を超える展示参加のご希望があった場合には，先着順にて

出展受け入れの調整をさせていただきます．また，状況によっては期日以前に受付を終了すること

もありますので，予めご了承ください． 

 

《申込・問い合わせ・相談先》 

日本応用数理学会 2014 年度年会・実行委員会展示・広告担当 

E-mail: jsiam2014@ml.jsiam.org 


